
ПРАВИТЕЛЬСТВО СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

13 декабря 2018 г. г.Ставрополь № 559-п

О внесении изменений в краевую адресную инвестиционную программу 
на 2018 год и плановый период 2019 и z020 годов, утвержденную постанов­
лением Правительства Ставропольского края от 24 октября 2017 г. № 418-п

В соответствии с постановлением Правительства Ставропольского края 
от 21 октября 2013 г. № 391-п «Об утверждении Правил формирования и 
реализации краевой адресной инвестиционной программы» Правительство 
Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в краевую ад­
ресную инвестиционную программу на 2018 год и плановый период 2019 
и 2020 годов, утвержденную постановлением Правительства Ставропольско­
го края от 24 октября 2017 г. № 418-п «Об утверждении краевой адресной 
инвестиционной программы на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 го­
дов» (с изменениями, внесенными постановлениями Правительства Ставро­
польского края от 19 февраля 2018 г. № 54-п, от 13 марта 2018 г. № 84-п, 
от 11 мая 2018 г. № 181-п, от 09 июня 2018 г. № 237-п, от 06 августа 2018 г. 
№ 310-п, от 17 августа 2018 г. № 336-п, от 10 сентября 2018 г. №» 390-п, 
от 28 сентября 2018 г. № 421-п, от 26 октября 2018 г. № 473-п, от 09 ноября 
2018 г. № 485-п и от 16 ноября 2018 г. № 506-п).

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя председателя Правительства Ставропольского края Золотарё­
ва АЕ. и заместителя председателя Правительства Ставропольского края -  
министра финансов Ставропольского края Калинченко Л.А.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

В.В.Владимиров



ЕРЖДЕНЫ
ением Правительства 

ропольского края

декабря 2018 г. № 559-п

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в краевую адресную инвестиционную программу на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов 

1. В ЧАСТИ ПЕРВОЙ «ПРОГРАММНАЯ»:
1.1. В разделе I «БЮДЖЕТНЫЕ ИНВЕСТИЦИИ В ОБЪЕКТЫ КАПИТАЛЬНОГО СТРОИТЕЛЬСТВА ГОСУДАРСТВЕН­

НОЙ СОБСТВЕННОСТИ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ, НА РЕАЛИЗАЦИЮ УКРУПНЕННЫХ МЕРОПРИЯТИЙ И (ИЛИ) НА 
ПРИОБРЕТЕНИЕ ОБЪЕКТОВ НЕДВИЖИМОГО ИМУЩЕСТВА В ГОСУДАРСТВЕННУЮ СОБСТВЕННОСТЬ СТАВРО­
ПОЛЬСКОГО КРАЯ»:

1.1.1. Подраздел 1 «Государственная программа Ставропольского края «Развитие здравоохранения» изложить в следующей 
редакции:

1 2 3 4 5 6 7 8 9
Подраздел 1. Государственная программа Ставропольского края «Развитие здравоохранения» (ответственный исполни­

тель — министерство здравоохранения Ставропольского края)

АРЗГИРСКИЙ РАЙОН

1. Строительство фельдшерско- министерство краевой 7 138,73 - - общая пло- 2018 г.
акушерского пункта модуль- строительства бюджет щадь 64,7 м2
ного типа в ауле Башанта и архитектуры 
государственного бюджетно- Ставрополь-



го учреждения здраво- ского края
охранения Ставропольского (далее -  мин-
края «Арзгирская районная строй края),
больница» №313

БУДЕННОВСКИЙ РАЙОН

Строительство врачебной минстрой краевой
амбулатории модульного края, №313 бюджет
типа в с. Томузловское госу­
дарственного бюджетного 
учреждения здравоохранения 
Ставропольского края «Бу- 
денновская районная боль­
ница» (в том числе проектно­
изыскательские работы)2

Реконструкция корпуса ин- минстрой краевой
фекционного отделения го-края, №313 бюджет
сударственного учреждения 
здравоохранения «Краевой 
центр специализированных 
видов медицинской помо­
щи № 1» г. Буденновск 
(в том числе проектно-изыс­
кательские работы)2

2

8

1 939,90 - - вместимость 2019 г.
65 посещений 

в смену

3 500,00 площадь 2020 г. 
991,2 м2



ГРАЧЕВСКИЙ РАЙОН

Строительство участковой минстрой краевой 
больницы в с. Кугульта го- края, №313 бюджет 
сударственного бюджетного 
учреждения здравоохранения 
Ставропольского края «Гра- 
чевская районная больница»
(в том числе проектно-изыс­
кательские работы)2

БЛАГОДАРНЕНСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ

Строительство амбулатории минстрой краевой 
по адресу Ставропольский края, №313 бюджет 
край, Благодарненский рай­
он, с. Александрия

КИРОВСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ

Строительство амбулатории минстрой краевой 
модульного типа в ст. Ста- края, №313 бюджет 
ропавловской государствен­
ного бюджетного учрежде­
ния здравоохранения Став­
ропольского края «Киров-

\ 3

5 6 7 8 9

3 300,00 стационар на 2019 г.
15 койко-мест, 
амбулатория 
на 100 посе­

щений в смену

51 726,90 - - вместимость 2018 г.
100 посещений 

в смену

2 000,00 вместимость- 2019г. 
65 посещений 

в смену



ская районная больница»
(в том числе проектно-изыс­
кательские работы)2

ГОРОД-КУРОРТ КИСЛОВОДСК

Реконструкция и модерниза- минстрой краевой
ция государственного бюд- края, №313 бюджет
жетного учреждения здраво­
охранения Ставропольского 
края «Кисловодская город­
ская больница» (в том числе 
проектно-изыскательские ра­
боты)2

МИНЕРАЛОВОДСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ

Реконструкция здания прав- минстрой краевой
ления (контора) колхоза в края, №313 бюджет
селе Нагутское Минерало- 
водского городского округа 
для размещения участковой 
больницы Государственно- 
го бюджетного учрежде­
ния здравоохранения Став-

4

5000,00 41980,00 - вместимость 2021 г.
486 коек

39 703,45 53 704,95 - амбулаторно- 2019 г.
поликлиниче­
ское отделение 
на 80 посеще­
ний в смену, 
стационар на 
20 коек круг­
лосуточного



ропольского края Минерало- 
водская районная больница

ПЕТРОВСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ

Строительство врачебной минстрой
амбулатории модульного края, №313
типа в поселке Прикалаус- 
ский государственного бюд­
жетного учреждения здраво­
охранения «Петровская рай­
онная больница»
СОВЕТСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ

Реконструкция травматоло- минстрой 
гического отделения госу- края, №313 
дарственного учреждения 
здравоохранения «Советская 
центральная районная боль­
ница», г. Зеленокумск Совет­
ского района
ГОРОД СТАВРОПОЛЬ

Строительство поликлиники минстрой 
в Юго-Западном районе го- края, №313 
рода Ставрополя

краевой
бюджет

краевой
бюджет

краевой
бюджет

5

8
пребывания,

5 коек дневно­
го пребывания

29 725,87 - - вместимость 2018 г.
10 койко-мест,
65 посещений 

в смену

156 070,21 - - вместимость 2018 г.
травматологи­
ческого отде­

ления- 
33 койки

368 547,12



Строительство лечебно-диаг- минстрой 
ностического корпуса госу- края, №313 
дарственного бюджетного 
учреждения здравоохранения 
Ставропольского края «Крае­
вой клинический кардиоло­
гический диспансер» по ад­
ресу: г. Ставрополь, ул. При­
городная, 2246» (в том числе 
проектно-изыскательские ра­
боты)2

Котельная государственного минстрой 
казенного учреждения здра-края, №313 
воохранения «Ставрополь­
ский специализированный 
дом ребенка для детей с ор­
ганическим поражением цен­
тральной нервной системы, 
с нарушением психики»

Строительство лечебно-диаг- минстрой 
ностического корпуса го- края, № 313 
сударственного бюджетно­
го учреждения здравоохране-

краевой
бюджет

краевой
бюджет

краевой
бюджет

6

5 6 1 8 9

45 000,00 т вместимость 2021 г.
157 койко- 

мест,
300 посещений 

в смену

7 022,02 - - мощность 2018 г.
котельной -  

420 кВт

48 000,00 60 900,00 - вместимость -  2022 г.
376 коек,

10 мест днев­
ного стациона-



7

1 2 3 4 5 6 7 8 9

,13

,14

ния Ставропольского края 
«Ставропольский краевой 
клинический онкологичес­
кий диспансер» (в том числе 
проектно-изыскательские ра­
боты)2

Строительство нового кор- минстрой краевой
пуса государственного бюд- края, № 313 бюджет
жетного учреждения здра­
воохранения Ставропольско­
го края «Краевая дет­
ская клиническая больница»
(в том числе проектно-изыс­
кательские работы)2

Капитальные вложения в минстрой краевой
объекты государственной края, № 313 бюджет
собственности

ра, 600 посе­
щений в смену

2 500,00 вместимость- 2021 г. 
280 койко-мест

514,34 41 700,00 51 000,00

Итого по подразделу I краевой
бюджет

771 688,54 198 284,95 51 000,00».

1.1.2. Подраздел VIII «Государственная программа Ставропольского края «Развитие сельского хозяйства» признать утра­
тившим силу.



8

1.1.3. В позиции «Итого по разделу I»:
1.1.3.1. В графе 5 цифры «3 296 523,56» и «2 934 240,36» заменить соответственно цифрами «3 251 823,56» и «2 889 540,36».
1.1.3.2. В графе 6 цифры «2 099 254,67» и «1 644 507,67» заменить соответственно цифрами «2 143 934,67» и «1 689 187,67».
1.2. Пункт 66 подраздела II «Государственная программа Ставропольского края «Развитие жилищно-коммунального хозяй­

ства, защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций» раздела IV «СУБСИДИИ ГОСУДАРСТВЕННЫМ БЮДЖЕТ­
НЫМ УЧРЕЖДЕНИЯМ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ И ГОСУДАРСТВЕННЫМ УНИТАРНЫМ ПРЕДПРИЯТИЯМ СТАВРО­
ПОЛЬСКОГО КРАЯ НА ОСУЩЕСТВЛЕНИЕ КАПИТАЛЬНЫХ ВЛОЖЕНИЙ В ОБЪЕКТЫ КАПИТАЛЬНОГО СТРОИТЕЛЬ­
СТВА ГОСУДАРСТВЕННОЙ СОБСТВЕННОСТИ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ» изложить в следующей редакции:

1 2 3 4 5 6 7 8 9

662. Субсидии на осуществле- минЖКХ 
ние капитальных вложений края. № 134

краевой
бюджет

68 063,85 - -

в объекты капитального строи­
тельства государственной соб­
ственности государственным 
унитарным предприятиям, все­
го

в том числе:

ПРЕДГОРНЫЙ РАЙОН

662.1. Водоснабжение пос. Урожай-минЖКХ краевой 33 252,05 - - общая про- 2018 г.
ный Предгорного района Став- края, № 134 бюджет тяженность
ропольского края водовода -

8 082 м



9

1 2 3 4 5 6 7 8 9

ИПАТОВСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ

662.2. Строительство водопровода в минЖКХ 
западной части гор. Ипатово края, № 134 
Ипатовского района Ставро­
польского края

краевой
бюджет

32 063,85 общая про- 2018 г. 
тяженность 
трассы во­

допровода -  
4,519 км

662.3. Остаток нераспределенных минЖКХ 
средств края, № 134

краевой
бюджет

2 747,95 - -».

1.3. В позиции «Итого по части первой»:
1.3.1. В графе 5 цифры «6 156 482,58» и «4 930 584,48» заменить соответственно цифрами «6 111 782,58» и «4 885 884,48».
1.3.2. В графе 6 цифры «3 537 053,33» и «2 497 952,87» заменить соответственно цифрами «3 581 733,33» и «2 542 632,87».

2. В позиции «Всего»:
2.1. В графе 5 цифры «6 237 485,37» и «5 011 587,27» заменить соответственно цифрами «6 192 785,37» и «4 966 887,27».
2.2. В графе 6 цифры «3 537 053,33» и «2 497 952,87» заменить соответственно цифрами «3 581 733,33» и «2 542 632,87».


